

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Arroz pct de 1kg tipo 1	798	5,000	3,0700	15,35
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Desengraxante Br 500 emb.5 litros	352	2,000	52,6000	105,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Desengraxante Br 500 emb.5 litros	802	2,000	54,0000	108,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Desengraxante líquido BR 200 com 5L	352	2,000	57,2000	114,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Escovão em nylon com cabo	352	4,000	33,2000	132,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo embalagem de 1Kg	798	5,000	1,5800	7,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto (pacote de 1kg)	798	4,000	6,6000	26,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de óleo	346	1,000	23,0000	23,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do ar	308	1,000	19,9500	19,95
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do óleo lubrificante	308	1,000	19,9000	19,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro lubrificante	310	1,000	26,3000	26,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Lava carro e silicone emb. 5 litros	352	2,000	54,0000	108,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Leite em pó integral 400g s/açucar	798	1,000	11,1500	11,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Margarina 1 kg	798	1,000	5,0200	5,02
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Massa tipo parafuso embalagem de 500g	798	4,000	1,8500	7,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Molho de tomate 200gr - sache	798	2,000	1,3100	2,62
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	oleo 5w30 semi sintetico	345	3,000	28,5000	85,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo 5W30 sintético	309	4,000	28,8000	115,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	oleo 5w40 semi sintetico	307	4,000	19,0000	76,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja emb. 900ml	798	3,000	4,2500	12,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo lubrificante 5 W 30	800	3,000	28,5000	85,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	saco branco alvejado	352	6,000	6,2500	37,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Sal refinado	798	1,000	0,8000	0,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Vassoura de nylon c/ cabo	352	2,000	8,7500	17,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 12v 60a, com troca	613	1,000	260,0000	260,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo do motor LB 2403	799	1,000	23,0000	23,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	chaves de cano 24" de 89mm	623	2,000	102,3750	204,75
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	motor hidraulico km3056	458	1,000	2.262,0000	2.262,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	conserto de uma esmerilhadeira	801	1,000	120,0000	120,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Conserto de uma makita bosch	801	1,000	232,0000	232,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	conector perfurante 10mm	452	30,000	4,5500	136,50
ANTUNES COMERCIAL LTDA	lampada vapor de sodio tubular E-27	452	30,000	15,5000	465,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Relé fotoelétrico 1000w-1800va-220v	452	30,000	13,5000	405,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador com flange 3/4	627	3,000	6,9000	20,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bóia 3/4 para caixa água	627	2,000	7,5000	15,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cola p/ cano 17gr	627	4,000	1,9000	7,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Diluyente 900ml	632	5,000	8,6000	43,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Enxada arredondada nº 08	293	4,000	24,0000	96,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fixa fio c/ 15uni	303	10,000	1,9000	19,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	gancho cabide medio	805	50,000	2,6900	134,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho 32mm 90°	627	12,000	1,7500	21,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	lamina de serra 12"	617	4,000	4,5000	18,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa corrida de 3.600 litros	618	1,000	18,0000	18,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Miolo p/fechadura STAM	303	5,000	13,8500	69,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rolo de esponja p/ pintura 9 cm	954	25,000	2,9000	72,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, na cor verde piscina	804	2,000	138,0000	276,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica p/ demarcação viária a base de solvente na c	347	3,000	209,0000	627,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte 3,600 ml cor amarela	632	1,000	64,0000	64,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte 3,6L na cor branca	632	2,000	64,0000	128,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte cor verde 3600ml	632	1,000	64,0000	64,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintética 3,600lt cor vermelha	632	1,000	64,0000	64,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor amarelo	632	1,000	64,0000	64,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintetico 3.6l azul	632	1,000	64,0000	64,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta piso 3,6 litros	611	2,000	49,5000	99,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Trincha média	343	10,000	3,9000	39,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tubo marrom 32mm	627	12,000	5,4000	64,80
CAI PERFURACOES DE POCOS ARTESIANOS E C	Serviço de limpeza do poço artesiano	457	1,000	1.700,0000	1.700,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	bomba d'agua s/pl	299	1,000	224,0000	224,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	353	2,000	130,6500	261,30
DANIEL J.S. DEMARI	Fita alta fusão rolo c/ 10m	622	1,000	21,5000	21,50
DANIEL J.S. DEMARI	fita isolante plastica 20 metros	622	1,000	8,9000	8,90
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Filtro do óleo do motor do Gol 1.0 16V		1,000	16,0000	16,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Oleo 5w40 sintético	305	4,000	23,0000	92,00
FABRICIO ANDRE DA VARA	relé fotoeletricos termicos de 1000w 220V	640	30,000	17,0000	510,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de substituição total do assoalho e passadeira	455	1,000	3.880,0000	3.880,00
GRAFICA SEM RIVAL	Folder 29x21,5cm em papel reciclado com espessura de 120gr	631	1.000,000	0,3600	360,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho compativel 35A	295	4,000	44,0000	176,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC com chaveamento manual (110V	641	1,000	50,0000	50,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Placa de rede 10/100 Mbps	296	1,000	34,9000	34,90
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	carburador de moto serra ms170	300	1,000	66,0000	66,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	corrente 3/8 rapid micro	300	2,000	42,0000	84,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Corrente MS 170	300	3,000	42,0200	126,06
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Fio de nylon de 3mm	300	1.248,000	0,4800	599,04
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	lima 13/64"	300	5,000	4,5000	22,50
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Lima motoserra 8" x 5/32mm	300	5,000	4,5000	22,50
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	caixa de transmissão 143II	298	1,000	315,0000	315,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	carburador 143II Roçadeira	298	1,000	111,7400	111,74
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	carretel automaticos original trimmy	298	5,000	54,9000	274,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cone de PVC c/75cm	612	20,000	18,2500	365,00
JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	Reforma da articulação da lança de roçadeira hidraulica	639	1,000	700,0000	700,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	bucha do eixo dianteiro	633	1,000	19,0000	19,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado 38mm comp x 14mm largura	294	2,000	24,0000	48,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado 38mm comp x 14mm largura	337	13,000	24,0000	312,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela 5/16"		2,000	0,1400	0,28
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cal de pintura 5 Kg	344	10,000	7,0000	70,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	canaleta em pvc sistema x 20x10x2000mm com fita adesiva	620	10,000	3,5000	35,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Escada de aluminio extensivel, 2x8 degraus, tipo pintor	297	1,000	420,0000	420,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	espatula de metal com no minimo 70cm largura	619	1,000	6,0000	6,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lixa p/madeira grão 80	301	5,000	0,9000	4,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Miolo para fechadura de porta soprano	301	5,000	15,0000	75,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	parafuso 5/8x2 zincado		4,000	3,0000	12,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso francês 5/16 x 2	301	50,000	0,1600	8,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	parafuso sextavado zincado 5/16x2		2,000	0,5700	1,14
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pé de cabra 60cm	803	1,000	22,5000	22,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca normal unc 5/8		10,000	1,0000	10,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca 5/16		2,000	0,1000	0,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tee marrom 25mm	626	5,000	0,5500	2,75
MANOEL OSMAR TAVARES DE CASTRO-ME	marmitex com peso de 1Kg	450	50,000	8,5000	425,00
MINDO LUDTKE 25931687068	serviço de mão de obra retirada de 6 eletro injetores,	351	1,000	480,0000	480,00
NELMAR KICKHOFEL	Chapas travas p/cruzeta	642	2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta	642	1,000	90,5000	90,50
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma cuica ar 8"	629	1,000	19,8000	19,80
NELMAR KICKHOFEL	mola para cuica do ar	629	1,000	69,0000	69,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso alen 8mm x 20mm	642	4,000	4,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirada da cuica do ar traseiro lado direito	628	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	torre da tampa do cambio (alvanca) superior	306	1,000	260,0000	260,00
OFICINA DE RADIADORES-OSMAR L.DOS ANJOS	serviço de conserto e limpeza no radiador	624	1,000	300,0000	300,00
OFICINA DE RADIADORES-OSMAR L.DOS ANJOS	Serviço de limpeza e conserto de radiador	342	1,000	390,0000	390,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Confecção de 02 travas para eixo principal da concha	637	1,000	85,0000	85,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	616	4,000	6,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Copia de chave yale	615	1,000	6,0000	6,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	reposição de gas no ar condicionado	610	1,000	110,0000	110,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confecção de tubo para saída do tanque do	638	1,000	65,0000	65,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de ar condicionado	635	1,000	120,0000	120,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de ar condicionado	636	1,000	110,0000	110,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de desinstalação, limpeza e reinstalação do ar con	614	1,000	370,0000	370,00
PAULO ROBERTO PERES BANDEIRA 5426968705	serviço de troca da passadeira do corredor	625	1,000	336,0000	336,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PETETIN COM.DE MADEIRAS LTDA.	Chapa naval plastificada, 12 mm de espessura, medindo 110x20	695	6,000	47,5000	285,00
PRINTERTEC COMERCIO DE PRODUTOS DE INF	kit manutenção completo contendo (rolo pressor, buchas,	449	1,000	2.100,0000	2.100,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Batente de borracha com encaixe	454	3,000	10,0000	30,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	bucha de mola dianteira curta	454	2,000	30,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	454	4,000	12,5800	50,32
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do tensor	454	2,000	26,0000	52,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pastilha para mola dianteira/traseira	454	62,000	11,2000	694,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2 x 8 Cl Gr.5	454	2,000	20,0000	40,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro 1/2 x12 Gr.5	454	2,000	23,0000	46,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro curto	454	4,000	19,0000	76,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro longo	454	2,000	19,0000	38,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor adaptação	454	2,000	47,0000	94,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2 dupla	454	4,000	3,0000	12,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca castelo 1"	454	2,000	5,0000	10,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	serviço de mao de obra em molas lado direito e esquerdo	453	1,000	460,0000	460,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	madeira de eucalipto branco aplainado e com bordas arredonda	621	6,000	5,0000	30,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	tabua de eucalipto vermelho 5x100x200cm	338	1,000	145,0000	145,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	serviço de aferição do INMETRO	456	9,000	60,0000	540,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	serviço de ensaio metrologico	456	9,000	84,2600	758,34
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	serviço de selagem metrologica	456	9,000	60,0000	540,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arruela 5/16"	302	50,000	0,0400	2,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	buchas de fixação 8mm furado	630	10,000	0,1800	1,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cola adesiva 17g	630	1,000	2,0000	2,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Engate flexível 60cm	630	1,000	5,8500	5,85
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luva rosca 1/2	630	1,000	0,5500	0,55
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	luva rosqueavel 3/4 x 1/2	630	1,000	0,5000	0,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	parafuso philips 5x6	630	10,000	0,2880	2,88
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pasta p/ limpeza de bancos 380gr	348	2,000	14,4000	28,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Sifão sanfonado com 1.5m	630	1,000	9,0000	9,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tee 1/2 com rosca	630	1,000	1,0400	1,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	tinta acrilica 3.6 litros cor fosca palha	630	1,000	58,5000	58,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Trincha grande	955	20,000	4,6800	93,60
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Aditivo p/ combustível c/ 200ml	340	1,000	9,5000	9,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Anel do carter	341	1,000	6,9700	6,97
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Cartão de higienização	341	1,000	58,0000	58,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Descarbonizante	340	1,000	24,5000	24,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro ar condicionado	341	1,000	48,0000	48,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de combustível	341	1,000	34,9900	34,99
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo	341	1,000	47,0300	47,03

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo 5W30	340	5,000	35,0000	175,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Serviço de higienização do ar condicionado, limpeza do TBI,	339	1,000	523,0000	523,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	spray para limpeza de ar condicionado	341	1,000	70,0000	70,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	spray para limpeza do corpo de aceleração	341	1,000	22,5000	22,50
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	tirante de eucalipto vermelho 8x16x40cm	451	60,000	42,0000	2.520,00
Y. FONSECA - ME	anel de trava 1,75mm espessura	634	1,000	6,0000	6,00
Y. FONSECA - ME	anel oring 160mm	634	1,000	6,0000	6,00
Y. FONSECA - ME	Arruela castelo do pino da planetária	634	1,000	9,0000	9,00
Y. FONSECA - ME	Arruela do pino da planetária	634	1,000	9,0000	9,00
Y. FONSECA - ME	Arruela inferior tração	634	1,000	9,0000	9,00
Y. FONSECA - ME	Arruela superior da tração	634	1,000	9,0000	9,00
Y. FONSECA - ME	Barra completa direção	634	1,000	299,0000	299,00
Y. FONSECA - ME	Bucha da tração	634	1,000	30,0000	30,00
Y. FONSECA - ME	bucha da tração bronze	634	1,000	45,0000	45,00
Y. FONSECA - ME	Bucha da transmissão	634	1,000	24,0000	24,00
Y. FONSECA - ME	Pino inferior da tração	634	1,000	75,0000	75,00
Y. FONSECA - ME	Pino superior da tração	634	1,000	75,0000	75,00
Y. FONSECA - ME	Retentor da tração	634	1,000	45,0000	45,00
Y. FONSECA - ME	Retentor da tração	634	1,000	45,0000	45,00
Y. FONSECA - ME	Retentor da tração- 60x45x16mms	634	1,000	53,0000	53,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>32.322,42</b>